

# Proroctwo dla Rosji



**Niektórzy rosyjscy opozycjoniści twierdzą, że to jak długo Putin będzie jeszcze władał Rosją zależy przede wszystkim od intensywności zewnętrznych nacisków na Rosję. „Takich dyktatorów jak Putin można obalić w przeciągu jednego dnia, ale też oni mogą rządzić jeszcze długo. Popularność Putina i jego władzy bazuje na przedstawianiu Rosji (przez telewizor) jako twierdzy dobra, okrażonej imperiami zła mającymi na celu zniszczenie matuszki Rosji”.**

Nie sądzę, aby ten pogląd odpowiadał rosyjskiej rzeczywistości.

Niegdyś, wybitni przedstawiciele „białych”, a później rosyjskiej emigracji twierdzili: bolszewicki reżim upadnie za tydzień, miesiąc, maksimum za rok. Nie mają żadnych zasobów, środków, kadr, brakuje im chleba. Oni po prostu zamarzną, zdechną z głodu, zmiecie ich powstanie ludności. Ich gospodarka nie pracuje. Nie mają broni, amunicji – weźmiemy ich gołymi rękami.

Nic takiego jednak się nie stało.

Czy wiecie dlaczego?

Wpływ mają na to dwa czynniki.

Po pierwsze dlatego, że bolszewicy władali potężnym, nieograniczonym, własnym zasobem, który nie był ograniczony niczym. Tym ich zasobem był nieograniczony terror, który stał się ich oficjalną państwową polityką.

Zbudowana przez nich maszyna przemocy i zniewolenia była najbardziej efektywna w całej historii ludzkości. Prawdopodobnie o wiele skuteczniejsza, aniżeli maoistowska i hitlerowska.

Ta maszyna działa i po dzień dzisiejszy. I póki ona skutecznie pracuje, Rosja nie będzie wolnym krajem. Tajemnica efektywności tej maszyny tkwi w tym, że ona składa się z tego samego materiału, co surowiec, który miele. Dowolnego „zeka” (zek = zaključzonnyj) można ustanowić oprawcą i na odwrót. I wszystko będzie chodzić jak w zegarku: tik-tak, tik-tak...

Po drugie – Zachód. Zachód zawsze sprzedawał wolność innych wymieniając ją na profity dla siebie. Potwierdza to historia Europy. Zawsze był pragmatyczny. I nie ma co się dziwić, przecież Zachód swoją wolność w przeszłości zdobywał sobie sam.

Niby dlaczego teraz miałby walczyć o wolność dla Rosjan?

Są tacy Rosjanie, którzy mówią: „Walczyć o nią dla nas nie powinni. Ale mogliby chociaż nie przeszkadzać, abyśmy sami ją sobie zdobyli. Lecz oni przeszkadzają. Przeszkadzają w taki sposób, że współpracują z naszymi oprawcami. Handlują z nimi. Korzystają z ich usług. Bratają się z nimi. Pozwalają im na łamanie praw międzynarodowych.”

Sądzicie, że Rosjan o takich poglądach nie ma?

Mylicie się. Rosjanie są różni. Jeszcze w czasach Związku Sowieckiego spotykałem w Moskwie takich Rosjan, którzy w rozmowie ze mną mówili:

- „Szkoda, że w 1612 roku przegналиśmy was z Kremla”.

Czy dzisiaj współcześni Rosjanie wyrażający swoje opinie o Zachodzie mają rację?

Doświadczenie tych Rosjan, ich wiedza i wykształcenie, marzenia - choć skłaniają ich do wypowiedzenia słów: „Reżim Putina runie w Rosji w przyszłym roku”, to nikt z nich tego nie powie. Oczywiście, dzięki postępowaniu Zachodu.

„Dopóki działają te dwa wyszczególnione czynniki, nie można nic prognozować. A raczej na odwrót. Można powiedzieć, że reżim Putina będzie trwał jeszcze długo” - twierdzą...

Zapominają jednak o własnej historii. A historia czasami w nieoczekiwany sposób przyspiesza. W październiku 1916 r. Lenin pisał, o Rosji: „nasze pokolenie nie dożyje do rewolucji”. W kwietniu 1917 r. przybył na Fiński dworzec w Sankt Petersburgu, wysiadł z wagonu i poszedł sobie spokojnie dalej - nie był osobą znaną w Rosji. Premierem Rządu Tymczasowego był wtedy książę Gieorgij Lwow - w lipcu jego miejsce zajął Kiereński. O istnieniu Lenina nawet nie wiedział. I nagle, nieoczekiwanie, po trzech miesiącach, Lenin przejmuje władzę w Rosji...

Ciekawe kiedy historia zdecyduje się znowu przyspieszyć w Rosji?

## Zbigwie

Literatura:

1. Carnegie Moscow Center, Andrey Movchan: „Russia’s Stable Stagnation”

<http://carnegie.ru/commentary/2015/11/03/russia-s-stable-stagnation/ikso>

2. The New York Times, Masha Gessen: „Putin’s Forever Wars”

[http://www.nytimes.com/2015/11/03/opinion/vladimir-putins-forever-wars.html?\\_r=1](http://www.nytimes.com/2015/11/03/opinion/vladimir-putins-forever-wars.html?_r=1)

3. Open Russia, Клуб „Открытая Россия: философия русского будущего”

<https://openrussia.org/post/view/10517/>

4. RBK „Rekordowy spadek realnych pensji Rosjan”

<http://www.rbc.ru/economics/19/11/2015/564de7e79a79472d0e2e4a0>

[blogpublika.com](http://blogpublika.com)



& [blogpublika.com](http://blogpublika.com)

